Getranke
Drinks



Kaffee &
Milchgetranke

Coffee and milk beverages

Kaffee créeme/Espresso/Ristretto CHF 4.80
Regular coffee/espresso/ristretto

Schale (Milchkaffee) CHF 5.50
Schale XXL CHF 6.50
Coffee with milk

Doppelter Espresso CHF 6.00

Double espresso

Latte Macchiato CHF 6.50
Espresso Macchiato CHF 5.00
Schoggimélange, Kaffee mélange CHF 6.00

Hot chocolate or coffee with whipped cream

Cappuccino CHF 5.50

Ovo, Schoggi, heiss oder kalt 2dl CHF 5.00
Ovo, chocolate, hot or cold

Aufpreis Getrink mit Hafermilch plus CHF 1.50
extra charge beverages with oat milk



Tee und Punsch

Tea and hot punch

Tee (Premiumqualitit) 3dl CHF

Unsere Teesorten: Schwarz,
Pfefferminz, Hagebutten,
Kamille, Griin, Friichte, Verveine,
Alphiittenkrauter

oder Ingwer-Orangenpassion

Tee XXL 5dl CHF

Our tea varieties: black, peppermint,
rose hip, chamomile, green, fruit, verbena,
alpine hut herbs or ginger orange passion

Telemérkler Tee 3dl CHF
Telemérkler Tee XXL 5dl CHF

Rose hip tea with orange juice

Apfel-, Beeren-, Orangen- CHF
oder Rumpunsch

Apple, Berrie, Orange

or Rum punch

5.00

6.50

5.50
7.00

5.00



Mineral

Soft drinks

Offenausschank «Grapos»
by the glass
Cola, Rivella Rot, Zitrone,

3dl
CHF 4.50

Orange, Pfirsich Ice Tee, Sodawasser,

Apfelschorle, Spezi
Beckenrieder Orangenmost
Huis Eystee
Jochpass-Quellwasser

Flaschen

by the bottle

Mineral mit Kohlensédure
Rivella Blau (3,341

Original Coca Cola & Zero (3,3d)
Thomas Henry Bitter Lemon (241
Schweppes Tonic Water
Schweppes Tonic Hibiscus (alkoholfrei
El Tony Mate calkoholfrei)

zama® swiss original (alkoholfrei)
Trojka Energy

CHF 5.00
CHF 5.00
CHF 2.50

3dl

CHF 5.50
CHF 5.50
CHF 5.00

CHF 8.00
CHF 6.00
CHF 6.50
CHF 6.50

s5dl
CHF 6.00

CHF 6.50
CHF 6.50
CHF 3.00

5dl

11
CHF 9.50

CHF 11.00
CHF 11.00
CHF 4.50

CHF 10.50



Heiss begehrt

Special hot drinks

Kaffee Jochpass mit Pfliimli CHF 8.70
Coffee with plum brandy and whipped cream

Kaffee Houbschue mit «Birdmandli» CHF 8.70
Coffee with amaretto-williams and whipped cream

Alplerkafi im Chacheli CHF 7.20
mit Halb-Halb-Schnaps

Large light coffee with a mix of plum,

apple and pear brandy

Kaffee Barghiitteler CHF 6.90
mit Aprikosenschnaps
Coffee mountain with apricot brandy

Kaffee Baileys CHF 8.70
Coffee with Baileys and whipped cream

Kaffee Amaretto CHF 8.70
Coffee with Amaretto and whipped cream

Kaffee Fertig /Sud mit: Chriiter, CHF 6.00
Zwetschgen, Trasch, Pflimli Krug CHF 39.50
Halb-Halb, Kirsch, Williams

Holdrio, Mordertee

Light coffee or tea with your choice of brandy



Tee Rum, Jigertee, Glih-Gin, CHF 7.50
Rumpunsch mit Alkohol
Various teas and hot punches (alcoholic)

Schoggi Rum mit Schlagrahm CHF 8.70
Hot chocolate with rum and whipped cream

Kaffee Corretto CHF 7.00
Espresso with grappa
Flammli CHF 9.00

Espresso with pear brandy

...und drzue i feind Nussgipfu CHF 4.00
..and to top it off, a delicious pastry
with hazelnut filling



Dein Seminar auf
2222 m u.M.

Das heimelige Birghuis-Ambiente in Kombination mit der idylli-
schen und urigen Umgebung hier oben lisst dein Seminar zu einem
aussergewohnlichen Event werden. Weg von der Hektik des Alltags,
herzlich und unkompliziert betreut von unserem aufgestellten
Jochpass-Team. Fokussiertes Arbeiten, Denken und Planen ganz
ohne Ablenkung. Du und Deine Gruppe (bis 40 Personen) kénnen
durch den Tag richtig produktiv sein und am Abend bei einem
leckeren Nachtessen und beim gemiitlichen Beisammensein den
Teamgeist weiter stidrken und sich iliber Gott und die Welt aus-
tauschen. In der Abgeschiedenheit des Jochpasses verliert man
sich ja nicht so schnell aus den Augen wie sonst. Und natiirlich
haben wir Wi-Fi, Beamer, Flipchart usw.

Your seminar at 2222 meters
above sea level.

The homey Birghuis atmosphere, combined with the idyllic and
primal surroundings up here, is certain to transform your seminar
into an extraordinary event. Far away from the daily hustle and
bustle, and managed with a smile by our spirited, committed and
straightforward Jochpass Team. Allowing you and your group (of
up to 40 people) to work, think and plan in a focused manner, to be
really productive during the day, and to further strengthen your
team spirit and talk about everything under the sun while enjoying
a delicious dinner and the relaxed company of like-minded people
in the evening. Well, in the seclusion of Jochpass it seems to be just
a little harder to lose sight of one another than elsewhere! Then
again, we are not «off this world» but a fully equipped seminar
venue - including Wi-Fi, video projector, flipchart, etc.



Bier

Beer

2dl 3dl

Eichhof
Lager im Offenausschank

Beer on tap

Auch als Panache oder Light erhéltlich
Also available mixed with soda water or Sprite

Flasche Lager mit Alkohol
Lager beer (bottled) with alcohol

Flasche Lager ohne Alkohol
Lager beer (bottled) without alcohol

Erdinger Weizenbriu
mit & ohne Alkohol
Wheat beer with and without alcohol

Retro Bier

Nidwaldner Migi Brau «Naturtriib»
Migi «Naturtrueb» our local nature turbid beer

Nidwaldner Migi Brau «IPA»
MigiIPA our local strong beer

Stidr Bier ds Hells
(Lagerbier vom Urnerland)
Stidr Bidr our local light beer

Nidwaldner Migi-Moscht
klar oder triib
Apple cider, filtered or unfiltered

Apfelwein Mo6hl triib alkoholfrei
Non-alcoholic apple cider

CHF 4.50 CHF 5.00

5dl

3.3dl

5dl

3.3dl

3.3dl

3.3dl

3.3dl

4.9dl

5dl

5dl

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

6.50

7.00

6.00

8.00

6.00

6.80

7.50

7.00

6.50

6.50



Aperitif &
Drinks

Aperitifs and long drinks

Dreierlei zum Apéro, Sbrinz, CHF 14.00
getrocknete Tomaten,

Oliven und Grissini *

Sbrinz, dried tomatoes,

olives and Grissini

Huisapéro

mit Alkohol CHF 11.50
ohne Alkohol CHF 10.50
Aperol CHF 10.50
Hugo CHF 10.50
Ciipli Prosecco 1dl CHF 7.50
Gespritzter Weisswein siiss oder sauer CHF 9.50

Sprayed white wine sweet or sour

Martini, Campari, Cynar 4cl CHF 7.00
+ Orangensaft oder Soda + CHF 2.00
orange juice or soda water

Sanbitter clkoholfrei CHF 6.00
+ Orangensaft oder Soda + CHF 2.00
orange juice or soda water

Hopfenschorle 5dl CHF 6.50
Nidwaldner Hopfenschorle

leicht alkoholhaltig

Special cider, slightly alcoholic



Schweppes Tonic Hibiscus lkonolfreiy  2dl CHF 8.00

El Tony Mate lkoholfrei) CHF 6.00
zAma® swiss original (alkoholfrei) CHF 6.50
Turbo Mate - El1 Tony CHF 13.00
Wodka Red Bull/ Tonic CHF 12.00
ZAMA STEIL! mit Gin oder Vodka CHF 13.50
Whisky Cola CHF 12.00
Flying Hirsch/Jiagerbomb CHF 9.00

(Jagermeister mit/with Trojka Energy )



Destillate

Spirits made in Switzerland.

Ask for the schnaps carousel...

von Urs Hecht, Gunzwil

Kirsch Teresa im Barrique 40% vol.
Eichberg Kirschbrand 40%vol

Vieille Williams

im Barrique 40% vol.

Grappo Ticino
im Barrique 40% vol.

Vieille Prune
im Barrique 40% vol.

Bernerrosen
Apfelbrand Barrique 40% vol.

Pflaumenbrand Liqueur 32% vol.

Grappa

Paesanella Grappa Brunello 41% vol.

Berta Elisi 43% vol.

Grappo Ticino im Barrique 40% vol.

2cl

CHF 8.00

CHF 8.00

CHF 8.00

CHF 9.00

CHF 8.00

CHF 9.00

CHF 8.00

2cl

CHF 6.00

CHF 9.00

CHF 9.00

4cl

CHF12.00

CHF12.00

CHF12.00

CHF13.00

CHF12.00

CHF13.00

CHF12.00

4cl

CHF 8.00

CHF13.00

CHF13.00



Single Malt

Whisky

Cragganmore «der Vornehme» 40% vol.
Oban «der Hervorragende» 43% vol.
Talisker «der Goldene» 45.8% vol.
Lagavulin «der Klassische» 43% vol.
Mac Allen 40% vol.

Dalwhinnie «Classic Malt» 43% vol.

Gi

11l

Walden Gin aus Ob- und Nidwalden 42% vol.
Titlis Gin 43% vol.

Gin 27 Premium Appenzeller Dry Gin 43% vol.
Pink Toni Gin aus Luzern 40% vol.

Hendrick’s Gin 41.4% vol.

Bombay Sapphire Dry Gin 40% vol.

Gordon’s Dry Gin 37.5% vol.

+ Thomas Henry Tonic
Tonic water

2cl

CHF 9.00

CHF 9.00

CHF 9.00

CHF 9.00

CHF 9.00

CHF 8.00

4cl

CHF13.00

CHF13.00

CHF13.00

CHF13.00

CHF13.00

CHF12.00

4cl

CHF14.00

CHF14.00

CHF12.00

CHF12.00

CHF12.00

CHF 11.00

CHF 11.00

CHF 3.00



Shots &

Spirituosen

Shots and spirits

Jochpass Luft

Nidwaldner Edel-Apfel-Likor
Heiwschnaps «Hidsigs»
Barmettler Eierkirsch
Ant#biisi «Luzerner Original»
Schnépsli:

Honigchriiter, Haselnusslikor,
Roteli, Enzian, Opfeler
Honey-herbal brandy, hazelnut liqueur,
cherry liqueur, herbal medicine,
apple-liqueur sour

Baileys

Burgunder Marc

Rémy Martin

Vieille Prune

Williams

Appenzeller

Ramazzotti

Averna

Jagermeister

2cl
CHF 6.00

CHF 6.00

CHF 6.00

CHF 6.00

CHF 6.00

CHF 5.00

2cl
CHF 6.00

CHF 7.50

CHF 8.00

CHF 7.50

CHF 6.00

CHF 6.00

CHF 7.00

CHF 7.00

CHF 6.00

4cl
CHF 8.00

CHF 8.00

CHF 8.00

CHF 8.00

CHF 8.00

CHF 7.00

4cl
CHF 8.00

CHF 9.50

CHF10.00

CHF 9.50

CHF 8.00

CHF 8.00

CHF 9.00

CHF 9.00

CHF 8.00



